
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  109  DEL  21/07/2017

OGGETTO

RIPARTIZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  ASSEGNATE  ALLA  PROVINCIA  DI 
REGGIO  EMILIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGRAMMA  TURISTICO  DI 
PROMOZIONE LOCALE (P.T.P.L) 2017 SECONDA PARTE 



IL PRESIDENTE

Visti:
 il Decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n° 52 del 07/04/2017 con 

il quale è sono state approvati le modalità e i termini  per la predisposizione e la 
presentazione dei progetti relativi al Programma di Promozione Locale (PTPL) 2017 
seconda parte promozione turistica;

 il Decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n° 57 del 28/04/2017 con 
il quale è stato approvato il Programma di Promozione Locale (PTPL) 2017seconda 
parte - promozione turistica locale,  trasmesso alla Regione Emilia-Romagna con 
pec Prot.n. 10047 del 02/05/2017 al fine di ottenere i finanziamenti previsti dalla 
L.R. 4/2016;

Dato atto che:
• la Giunta della Regione Emilia-Romagna, con delibera n. 962 del 28/06/2017, ha 

approvato:
◦ la proposta del piano turistico di promozione locale approvata dalla Provincia 

con il Decreto del Presidente sopracitato;
◦ la  ripartizione  delle  risorse  destinate  alle  Province  per  la  realizzazione  dei 

P.T.P.L.  seconda  parte-promozione  turistica,  assegnando  alla  Provincia  di 
Reggio Emilia la somma di €  87.424,87;

◦ la spesa di € 87.424,87 disponibile sul bilancio di previsione 2017 alla Missione 
7 Programma 1;

• in base alla risorse disponibili e, relativamente spese presentate ed ammesse, è 
possibile ripartire la somma assegnata dalla Regione Emilia-Romagna finanziando 
tutti i progetti  presentati con la percentuale di contributo pari al 50% della spesa 
ammessa, come previsto nei citati decreti del Presidente n. 52/2017 e n. 57/2017 
relativi  al  Programma  di  Promozione  Locale  (PTPL)  2017  seconda  parte 
promozione turistica;

Ritenuto  pertanto  di  procedere,  in  base  a  quanto  stabilito  nel  decreto  citato,  alla 
ripartizione  per  filoni  e  per  soggetti  beneficiari  delle  risorse  regionali  assegnate  alla 
Provincia  di  Reggio  Emilia  a  sostegno  del  P.T.P.L.  2017  seconda  parte-  promozione 
turistica locale,  come indicato negli  allegati  A (progetti  di  Promozione Turistica Locale, 
contributi a soggetti terzi) e B (Promozione Turistica Locale, progetti direttamente gestiti  
dalla Provincia), quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

Visti:
 il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Dirigente ad interim del Servizio Turismo e Attività Produttive;
 il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso dal 

Dirigente del Servizio Bilancio;

D E C R E T A

1. di approvare la ripartizione per filoni e per soggetti beneficiari delle risorse regionali 
assegnate alla Provincia di  Reggio Emilia a sostegno del P.T.P.L. 2017 seconda 

Decreto N. 109 del 21/07/2017
pag. 2/4



parte-  promozione  turistica  locale,  come  indicato  negli  allegati  A  (progetti  di 
Promozione Turistica Locale, contributi a soggetti terzi) e B (Promozione Turistica 
Locale,  progetti  direttamente  gestiti  dalla  Provincia),  quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente atto;

2. di  dare  atto  che  all'impegno  di  spesa  si  provvederà  con  determinazione  del 
Dirigente ad interim del Servizio Turismo e Attività Produttive;

3. di subordinare la liquidazione dei contributi ai soggetti beneficiari alle condizioni di 
rendicontazione previste  nel  bando del  P.T.P.L.  2017 seconda parte-promozione 
turistica,  dando  atto  che  eventuali  economie,  risultanti  dalla  totale  o  parziale 
mancata realizzazione dei progetti, saranno ridistribuite ai beneficiari.

ALLEGATI:
- Ripartizione delle risorse regionali (all. A e B);
- Parere di regolarità tecnica;
- Parere di regolarità contabile.

Decreto N. 109 del 21/07/2017
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/07/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 109 del 21/07/2017
pag. 4/4


